
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO”  

 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 1 di 3 

 

 

  

Deliberazione n° 1 del 25/06/2020 

 

OGGETTO: Comuni Del Distretto Nr. 7 Di Castelfranco Emilia – Azienda 

Pubblica Servizi Persona a Valenza Distrettuale –Nomina del Presidente e del Vice 

Presidente dell’Assemblea dei soci. 

 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 25 del mese di giugno, alle ore 12  in modalità 

TELECONFERENZA, avvalendosi dell’applicativo Teams (in ottemperanza alle 

disposizione l'art. 73, comma 2 del D.L. 18/2020 e con le modalità definite dal presidente 

del Consiglio comunale con Disposizione prot. 12841 del 17/042020 “Misure di 

contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 - Riunioni del Consiglio 

comunale in videoconferenza. Trasparenza e tracciabilità”), a seguito di convocazione 

disposta dal Presidente con avviso consegnato a tutti i Sindaci,, si è riunita l’Assemblea 

dei Soci. 

 

Sono presenti i Signori: 

Giovanni Gargano    Presidente - Sindaco del Comune socio di Castelfranco Emilia (MO) 

col 47,08% di quote di rappresentanza; 

Federica Nannetti Sindaco del Comune socio di Nonantola (MO) col 19,16% di quote di 

rappresentanza 

Maurizia Rebecchi Sindaco del Comune socio di Ravarino (MO) col 7,36% di quote di 

rappresentanza  

Angelo Giovannini, Sindaco del Comune socio di Bomporto (MO) col 11,55% di quote 

di rappresentanza-  

Sono assenti i Signori: 

Francesco Zuffi, Sindaco del Comune socio di San Cesario sul Panaro (MO) col 9,91% di 

quote di rappresentanza; 

Francesca Silvestri Sindaco del Comune socio di Bastiglia (MO) col 4,94% di quote di 

rappresentanza 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente pro tempore Sindaco 

Giovanni Garagano, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 

 



 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

VISTI  

- il D.Lgs. 04/05/2001, n. 207, avente ad oggetto “Riordino del sistema delle Istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza, a norma dell’art. 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328”; 

- la legge regionale 12/03/2003, n. 2, avente ad oggetto “Norme per la promozione della 

cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 623 del 09/12/2004 (di seguito DCR 623/2004) avente 

ad oggetto: “Direttiva per la trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza 

in Aziende pubbliche di servizi alla persona ai sensi dell’articolo 23 della legge regionale 12 marzo 

2003, n. 2 (Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali) “; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale  n. 624 del 09/12/2004 (di seguito DCR 624/2004) 

avente ad oggetto: “Definizione di norme e principi che regolano l’autonomia statutaria,gestionale, 

patrimoniale, contabile e finanziaria delle aziende pubbliche di servizi alla persona secondo quanto 

previsto all’articolo 22, comma 1, lett. d) della L.R. 12 marzo 2003, n. 2 (Norme per la promozione 

della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) 

- primo provvedimento. (Proposta della Giunta regionale in data 26 aprile 2004, n. 773)” ; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 284 del 14/02/2005 (di seguito DGR 284/2005) avente 

ad oggetto: “Procedure e termini per la trasformazione, la fusione e l’estinzione delle Istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza e per la costituzione delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP) secondo quanto previsto dalla L.R. 2/03 e delibera di Consiglio regionale 623/04”; 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Castelfranco Emilia nr 101 del 14/06/2006, la 

deliberazione del Consiglio Comunale di Nonantola nr 49 del 15/06/2006, la deliberazione del 

Consiglio Comunale di San Cesario sul Panaro nr 51 del 14/06/2006, la deliberazione del Consiglio 

Comunale di Ravarino nr 37 del 14.06.2006 la deliberazione del Consiglio Comunale di Bomporto 

nr 33 del 13/06/2006, la deliberazione del Consiglio Comunale di Bastiglia nr 23 del 13/06/2006; 

aventi ad oggetto “Comuni del Distretto nr. 7 di Castelfranco Emilia – programma per la 

costituzione di una azienda pubblica di servizi alla persona a valenza distrettuale – approvazione 

accordo di programma” ; 

 



 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

Pagina 3 di 3 

DATO ATTO  che, al termine del percorso previsto dalla normativa regionale citata, l’Azienda è 

stata costituita con deliberazione della Giunta regionale n. 746 del 26 maggio 2008, con decorrenza  

1 giugno 2008 ; 

 

CONSIDERATO CHE l'Assemblea dei soci è organo permanente dell’Azienda, non soggetto a 

rinnovi per scadenze temporali, ma sottoposto a variazioni nella compagine solo a seguito di 

mutamenti nella titolarità della carica di Sindaco dei Comuni soci; 

 

RILEVATO CHE occorre procedere alla nomina del Presidente dell’Assemblea dei soci e del Vice 

presidente dell’Assemblea dei soci Asp, ai sensi degli artt. 10, 12, 15, 16, 17  dello Statuto; 

 

PRESO ATTO CHE i soci presenti propongono di nominare Presidente dell’Assemblea dei Soci il 

Sindaco del Comune di Castelfranco Emilia, Sig. Giovanni Gargano, e di rinviare la nomina del 

Vice Presidente; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

- di nominare, come nomina, il Presidente dell’Assemblea dei soci nella persona del Sindaco del 

Comune di Castelfranco Emilia, Giovanni Gargano, il quale dichiara di accettare; 

- di rinviare la nomina del Vice Presidente; 

 

- di pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio dell’ASP e in apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente dell’ASP 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea dei soci 

Sindaco Giovanni Gargano 

 

  


